
 

 

 
 
PUBLIC NOTICE 
AMENDMENT OF A LOAN BY-LAW 

 
Notice is given that the following by-law was adopted at the city council 
meeting of September 22, 2008: 
 
08-045 By-law amending by-law 1239 authorizing a loan of $3 250 000 

$ for the widening of Boulevard de la Côte-Vertu, west of 
Autoroute A-13, leading to Saint-Laurent, under the authority of 
Cité Dorval, as adopted by the former city of Saint-Laurent 

 
The object is to replace the taxation clause in article 3 of by-law 1239 in order 
that the tax be based on the area instead of on the frontage of immovables in the 
tax base. 
 
The new article 3 is as follows : “3. To provide for expenses incurred for interest 
and repayment of capital on the annual due dates of the loan, a special tax 
based on the area of those immovables, as shown on the assessment roll in 
effect every year, is imposed and levied on all taxable immovables in the tax 
base made up of sectors I to VI shown in schedule B, which is attached to this 
by-law and is an integral part of this by-law.” 
 
The tax base is made of lots situated along Boulevard de la Côte-Vertu in the 
sector of Pierre-Elliott-Trudeau airport. 
 
In accordance with section 565 of the Cities and Towns Act (R.S.Q., chapter C-
19), this by-law may be submitted for approval by the minister of municipal affairs 
only within 30 days after this notice. Persons who object to the approval of this 
by-law must inform the minister in writing within that 30-day period, by October 
31, 2008. 
 
 
 
 
Montréal, October 1, 2008 
 
Me Yves Saindon 
City Clerk 


